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سرویس سیاسی-
روزنامه مردم‌سالاری در مطلبی به قلم یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: در مجموع اگر برجام طی هفته‌های 
آتی به نتیجه برسد پس از سال‌ها، می‌توانیم شاهد رشد اقتصادی مثبتی در سال آینده باشیم. با رشد اقتصادی وضعیت 
رکودی که به علت تحریم‌ها در کشور به وجود آمده، بهبود پیدا خواهد کرد. البته اینکه بگوییم با برجام تمام مشکلات 
حل خواهد شد، قطعاً این‌طور نخواهد بود. مشکلات آن‌قدر زیاد است که برجام در بهترین حالت فقط می‌تواند شرایطی 

عادی را برای مبادلات اقتصادی فراهم کند.
برای حل مشکلات باید عضو FATF هم بشویم!

در ادامه این مطلب آمده است: البته در شرایط کنونی با توجه به برخی از مسائل، شاید رفع تحریم‌ها به‌تنهایی راه‌گشا 
نباشد. در شرایطی که ایران هنوز لوایح مربوط به FATF را تعیین تکلیف نکرده و با وجود احیای برجام باز همچنان 
این مسائل باقی است و به اقدامات تکمیلی نیاز دارد. اگر این اقدامات و اتفاقات رقم بخورد، می‌توان امیدوار بود که سال 
آینده فشارهای اقتصادی کمتری به مردم وارد شود و وضعیت معیشتی بهبود پیدا کند. اما واقعیت این است که سایه 

فشارها و مشکلات سال‌های گذشته همچنان در سال آینده بر سر مردم سنگینی خواهد کرد.
مردم‌سالاری نوشت: در کل احیای برجام موجب کمتر شدن فشارها خواهد شد، اما اینکه ارزانی در انتظار باشد و با 
کاهش سطح تورم قدرت خرید مردم افزایش پیدا کند تصور واقع‌گرایانه‌ای نیست. یکی از ویژگی‌های تورم چسبندگی 
بودن آن است بدین معنا که افزایش پیدا کردن قیمت‌ها بعد از ایجاد تورم، به این راحتی قابل‌کنترل و کاهش نیست.

اصلاح‌طلبان در حالی می‌گویند که با توافق هسته‌ای هم مشکلات حل نخواهد شد! که طی 8 سال گذشته زلف 
همه مشکلات کشور را به برجام گره می‌زدند و می‌گفتند حتی آب خوردن ما هم به برجام ربط دارد.
عصبانیت اصلاح‌طلبان رادیکال از توسعه روابط با شرق

روزنامه آرمان ملی در مطلبی نوشت: حساسیت‌های گسترده‌ای که این روزها نسبت به روابط ایران با چین و 
روسیه خصوصاً از سوی نخبگان ابراز می‌شود مغتنم و حاکی از دغدغه مسئولانه نسبت به آینده کشور است و استقبال 
تصمیم‌گیران را طلب می‌کند. تاریخ دویست‌ساله اخیر گواه است که ما در روابط خود با قدرت‌های بزرگ خسارت‌های 
بسیار دیده، بعضاً فرصت‌های طلایی را از دست‌ داده‌ایم لذا در این زمینه به هر میزان احتیاط شود و به خرد جمعی 
ابتناء شود عقلانی و آینده‌اندیشانه و ضروری است. در این میان چیزی که نگران‌ساز است شوق وصف‌ناپذیر عده‌ای 
نسبت به دو قدرت شرقی است چنانچه گویی این کشورها برای رضای خدا و با خلوص نیت پذیرای ایران خواهند شد 

و در این راه حتی حاضر به سرشاخ شدن با آمریکا و غربند!
در ادامه این مطلب آمده است: اگر استراتژی تعامل همه‌جانبه اتخاذ شود می‌توان از آن برای توازن رابطه‌ها سود 
جست و آسیب‌های احتمالی را به حداقل رساند. تعامل سازنده حداکثری با جهان فرصت‌طلبی و بی‌صداقتی طرف‌ها را 
کاهش می‌دهد و از قطبی شدن ارتباطات یک کشور جلوگیری به عمل می‌آورد..... نگاهی به تاریخچه و جغرافیای انواع 
منازعات طی 60 سال اخیر نشان می‌دهد که چگونه آرامش و ثبات و توسعه در اروپا به حداکثر و در آسیا به حداقل 
رسید. البته و فاجعه‌بار اینکه در این‌سوی جهان معمولاً و ناشیانه از درگیری و خصومت و برادرکشی استقبال می‌شود! 
و هنوز راه‌های مسالمت‌آمیز حل‌وفصل اختلافات به‌عنوان یک اصل نافذ و جامع به کار گرفته نمی‌شود. اگر غرب‌ستیزان 
بر سوءنیت آنان تأکید دارند باید در تقابل با روش‌های غربی حداکثر تمهیدات برای صلح و ثبات خصوصاً در خاورمیانه 
را به کار بندند و از تحمیل ‌ستیزهای بی‌پایان به کشورهای منطقه جلوگیری به عمل آورند. همسایه‌ستیزی، قوم‌ستیزی 
و نژادپرستی و تجاوزات مرزی سوغات کشورهای استعماری است و اجتناب از آنها دقیقاً یک راهبرد دوراندیشانه و 

هوشمندانه برای توسعه و اقتدار آسیاست.
این روزنامه در گزارش دیگری نوشته است: »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی.« این شعار یکی از شعارهای 
اصلی انقلاب اسلامی در سال 57 بود. مقصود از این شعار نیز برخورد و کشمکش با کشورهای غربی و شرقی نبود و بلکه 
استقلال و ارتباط با کشورهای جهان از موضع عزت و احترام بود. در عمل آنچه رخ ‌داده فاصله‌گیری ایران از غرب و نزدیک 
شدن به شرق به‌خصوص روسیه و چین بوده است. اتفاقی که در دولت ابراهیم رئیسی به نقطه اوجِ خود رسیده است.

کشورهای غربی را کنار نگذاریم!
آرمان ملی به نقل از یک کارشناس نوشت: نباید شرایط به شکلی رقم بخورد که ما کشورهای غربی را کنار 
بگذاریم و با عناوینی مانند استکبار جهانی با آنها برخورد کنیم و در مقابل تنها با کشورهایی مانند روسیه و چین ارتباط 
داشته باشیم. مسیر حرکت ما باید بر اساس منافع مردم و کشور باشد. ما باید ببینیم ارتباط با کدام کشور بیشترین 
سود را برای منافع ملی و کمترین ضرر را دارد. ممکن است برخی قراردادهایی که آمریکا و کشورهای اروپایی با آن 

موافق هستند به سود ملت ایران باشد.
در این مطلب آمده است: اگر منافع ملی ما ایجاب می‌کند با آمریکا یا روسیه ارتباط داشته باشیم باید این کار را 

انجام بدهیم. تفاوتی نمی‌کند چه کشوری باشد؛ مهم این است که منافع ملی ما محقق شود.
به ‌جای تعامل با کشورهای اهل کتاب

به کشورهای سابقاً کمونیست نزدیک شده‌ایم!
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »سرانجام سفر رئیس‌جمهور رئیسی به روسیه انجام شد. این سفر 
نشانگر جایگاه روسیه در سیاست خارجی و داخلی ایران است... ایران نیز زخم‌خورده غرب به رهبری آمریکا بود. علی‌رغم 
تلاش‌های نارسا، هیچ‌گاه از دیوار بی‌اعتمادی کاسته نشد. طرفه آنکه ایران خداپرست و حکومتی دیندار به‌جای آنکه به 
کشورهای اهل کتاب نزدیک شود، به دایره کشورهای کمونیست یا سابقاً کمونیست پیوست... شاید از دولت اصولگرا انتظار 
می‌رفت سفر اول رئیسی به یک کشور اسلامی باشد! اما احتمال دارد نقش روسیه در مذاکرات برجام و مدخلیتی که در 
این دور از مذاکرات دارد سبب این تصمیم شده باشد. از سویی می‌توان این سفر را حرکتی نمادین متصور شد، درحالی‌که 
رسانه‌های تندرو حسن روحانی و دستگاه دیپلماسی‌اش را غرب‌گرا توصیف می‌کرد، وی خواسته باشد اهمیت جایگاه 
روسیه و روابط فی‌مابین را به رخ کشد. اما تا اینجای کار، حاشیه‌های سفر از اصل هدف چنین اقدامی افزون شده است.«

گفتنی است جریان اصلاحات تنها سیاست خارجی را درخور اهمیت می‌داند که با آمریکا و اروپا مراوده داشته 
یا اینکه بر مدار سیاست کلی نظام استبداد بچرخد، در غیر این صورت حتی ارتباط با همسایگان ایران نیز از سوی 

اصلاح‌طلبان منفی تلقی می‌شود.
حکایت لجبازی اشرافیت غرب‌گرا و پادوهای رسانه‌ای آنها، در انکار بدیهیات سیاست و دیپلماسی، بلکه عقلانیت 
و شرافت و انصاف است! طوری بدیهیات را انکار می‌کنند که سوفیست‌های مغالطه‌گر یونان باستان، باید پیش اینها 

لنُگ بیندازند.
حقایق روشن است؛ اما کسانی که شریک جرم اعِمال تحریم‌های فلج‌کننده بودند، قرار نیست بفهمند، یا اجازه فهم 
مستقل را به مردم بدهند. مجادله با غرب‌گرایان، بی‌فایده و نقض غرض است. باید با مردم سخن گفت و روشنگری کرد.
به تعبیر اکبر گنجی اصلاح‌طلب فراری: »ما کارمندان دولت‌های راست افراطی، و بخش پروپاگاندای دولت ترامپ، 
بوریس جانسون، نتانیاهو و سعودی هستیم. وظیفه ما فروپاشاندن سازمان اجتماعی، و به خشونت جمعی کشاندن مردم 
است... گمان باطل نکنید که ما مخالف سیاسی و مدافع حقوق بشر هستیم؛ نه، ما فقط کارمند پروپاگاندای دولت‌های 

راست افراطی هستیم.«
نگاه به شرق هم راستی‌آزمایی شود!

روزنامه جمهوری اسلامی هم در مطلبی با عنوان »راستی‌آزمائی نگاه به شرق« نوشت: اصل »نه شرقی، نه غربی« 
برخلاف اظهارنظر بعضی افراد که درصدد توجیه سیاست‌های نادرست هستند، یک اصل پایه‌ای برای نظام جمهوری 
اسلامی است و هیچ‌گاه نباید کنار گذاشته شود. توجیهاتی از قبیل اینکه منظور از شرق »شوروی« بود که فعلًا وجود 
ندارد و به همین دلیل حالا دیگر سیاست »نه شرقی، نه غربی« کاربردی ندارد، کاملًا غیرموجه هست و با توسل به 

چنین توجیهاتی نمی‌توان خدشه واردکردن به استقلال کشور را پنهان کرد.
در ادامه مطلب آمده است: راستی‌آزمایی، یکی از راه‌های بسیار مفید برای ادامه تعامل با کشورها و ارتقای روابط 
در صورت مثبت بودن وعده‌های آن‌هاست. همان‌طور که آمریکا را به راستی‌آزمایی در مورد لغو تحریم‌ها ملزم می‌دانیم، 
باید برای ارتقای روابط با روسیه و چین نیز متوسل به راستی‌آزمایی شویم. اگر این قاعده را به گذشته تعمیم دهیم، 
هم روسیه و هم‌ چین نمره منفی دارند، زیرا هیچ‌کدام از سوداگری در ماجرای تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران 
کوتاه نیامدند و تا توانستند جیب‌های خود را از اموال مردم ایران به بهانه فروش مواد تحریمی به‌صورت غیرعادی و با 
خریدن نفت با تخفیف‌های غیرعادی‌تر، پر کردند. از این منظر، چین و روسیه سابقه مثبتی ندارند و در راستی‌آزمایی 

رفوزه شده‌اند، ولی می‌توانیم بار دیگر درباره آنها راستی‌آزمایی را از حالا به بعد بکار ببندیم.
لازم به ذکر است که اصلاح‌طلبان طی 8 سال گذشته تمام توجه و تمرکز خود را بر روی برجام و توسعه روابط 
با غرب گذاشتند تا جایی که گفتند اگر با کدخدا ببندیم همه مشکلات کشور حل می‌شود. غربی‌ها که طی 4 دهه 
گذشته علیه ملت و نظام جمهوری اسلامی دست به انواع خیانت‌ها و جنایت‌ها زده‌اند برای مدعیان اصلاحات، کشورهایی 
هستند که جمهوری اسلامی باید به سمت تعامل با آنها هم برود! اما رابطه با روسیه و چین که نه مثل غربی‌ها تهدید 
و تحریم کرده‌اند و نه در امور داخلی کشورمان مداخله‌ای داشته‌اند، ازنظر اصلاح‌طلبان خطرناک و مردود است! واضح 
آنکه رابطه با چین و روسیه نه‌تنها با راهبرد »نه شرقی نه غربی« هیچ منافات و مباینتی ندارد، بلکه رابطه‌ای برابر، 
دوسویه و بر اساس احترام متقابل است. درخصوص روسیه هم می‌توان به همکاری‌های دفاعی و تکنولوژی، فروش نفت 
و یا همکاری در مبارزه با داعش اشاره کرد. همچنین به حمایت‌ها و کمک‌های آنان در بحث مقابله با کرونا اشاره کرد.

شهید سلیمانی به کار با روسیه و چین باور داشت
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی با عنوان »روسیه پوتین و ایران« نوشت: ماشین عملیات روانی و تبلیغاتی انگلیسی‌ها 
و آمریکایی‌ها می‌خواهند با نشر روزافزون سیمای روس شرور، نفرت از روسیه و تبلیغ اینکه روس‌ها بد و خطرناک 
هستند و غیرقابل ‌اعتماد و غیرقابل ‌پیش‌بینی هستند و هیچ فرقی بین روسیه تزاری، شوروی کمونیستی و روسیه نوین 
پسافروپاشی )روسیه پوتین( وجود ندارد، نگاه و حس افکار عمومی در ایران را علیه تحکیم روابط ایران با روسیه نوین 
تحریک و حساس نمایند تا بتوانند از هم‌افزایی قدرت نوظهور ایران با قدرت بین‌المللی در حال احیای روسیه نوین 
)روسیه پوتین( جلوگیری نمایند. نگاه مستقل این است که روسیه یک کشور قدرتمند در همسایگی شمال ایران است. 
طبعاً جمهوری اسامی ایران فارغ از روابط خود با سایر کشورها علاقه‌مند است که با روسیه به‌عنوان کشور همسایه 

شمالی خود روابط مستحکمی مبتنی بر منافع ملی خود داشته باشد.
در ادامه این مطلب آمده است: دکتر حسین امیرعبداللهیان؛ وزیر امور خارجه فعلی، در کتاب »صبح 
شام: روایتی از بحران سوریه )خاطرات(« اذعان می‌کند که گفت‌وگوهای نیروهای امنیتی و نظامی دو کشور، 
اقدامات سردار سلیمانی و دیدار پوتین با مقام معظم رهبری در تهران به‌عنوان عوامل مهم منجر به اتخاذ 
رویکرد فعال مسکو در قبال سوریه شد. ایران برای انتقال تجهیزات و لجستیک به سوریه، بر اساس راهبردی 

که داشت به روس‌ها کمک کرد )ص. ۱۲۱(
آفتاب یزد به نقل از کتاب حسین امیرعبداللهیان نوشت: همیشه در بخش‌هایی از مذاکراتم سعی می‌کردم 
مطلبی را به دوستانمان در روسیه بگویم. به آنها می‌گفتم در سابقه ذهنی و تاریخی مردم ایران نسبت به 
اتحاد جماهیر شوروی نگاه مثبتی وجود ندارد. مردم معتقد هستند روس‌ها در دقیقه نود دوستان خود را 
رها کرده و صرفاً بر اساس منافع خود عمل می‌کنند. تعمد داشتم این را بگویم تا بدانند من به‌عنوان نماینده 
کشوری با او صحبت می‌کنم که این واقعیت‌های تلخ تاریخی در اذهان مردمش وجود دارد. هرچند تجربه 
مذاکراتی‌ام با روسیه نشان داد که روسیه با اتحاد جماهیر شوروی متفاوت است و با روسیه پوتین می‌توان 

کار راهبردی کرد )ص. ۱۲۶(
در ادامه این مطلب آمده است: سردار سلیمانی که پرونده‌های زیادی را تجربه کرده بود، گفت من در تجربه 
افغانستان با رفتارشناسی روس‌ها آشنا هستم. اگر شما با روس‌ها دائماً حرف بزنید و منافع مشترک تعریف 
کنید، برایشان استدلال منطقی ارائه کنید، می‌توانید به هدف برسید و باهم به‌خوبی کار کنید؛ اما اگر بین 
گفت‌وگوها فاصله طولانی بیفتد، ممکن است در بعضی نکات اساسی از شما فاصله بگیرند. سردار سلیمانی به 
کار با روسیه و چین باور داشت و اعضای شورای امنیت ملی هم دیدگاه سردار را تأیید کردند و مقرر شد همه 

بخش‌های ذی‌ربط این مذاکرات را ادامه بدهند )ص. ۱۲۳(.

منظور از الگو بودن زندگی 
حضرت زهرا)س(

آنهایی كه م‌‌‌‌‌‌‌‏ىگويند حضرت زهرا‌)س( الگو هستند منظورشان این نیست که 
با وجود آسياب‌‏هاى برقى و این‌ همه وسايل مختلف آشپزى و فر و چيز‌هاى ديگر، 
ما بیاییم دستاس تهيه كنيم و فرض كنيد كه روى بعضى از امکانات اوليه، نان 
تهيه كنيم يا غذا بپزيم. اینها منظور نيست. پس منظور چیست؟ فضائلی از قبيل 
همسر عل‌ى)ع( و دختر پيغمبر)‌صل‏‌ىالله‏‌عليه‌‏و‏‌آله( بودن، كه قابل اقتباس نيست. اين 
ويژگ‌‏ىهایی هم كه خودشان نانشان را بپزند و گندم‌شان را دستاس كنند، اینها هم 
قابل اقتباس نيست. پس، از زندگى حضرت زهرا‌)س( چه چيزى را اقتباس كنيم؟

عمده مطلب همین‌جاست كه همه ما م‌‌‌‌‌‌‌‏ىدانيم که منظور چه ويژگ‌‏ىهایی 
هست، اما آنهایی كه م‌‌‌‌‌‌‌‏ىخواهند شيطنت كنند اين حرف‌‌ها را با هدف پوشاندن 
حقیقت مطرح مك‌‌‌‌‌‌‌‏ىنند. همه اين ویژگی‌‌ها قالب‌‏هاىي براى فهم كي سلسله 
معانى و حقايق است. اینکه انسان لباس كرباس بپوشد يا مثلًا در خانه گندم يا 
جو دستاس كند يا نان بپزد، اين قالب‌‏هاى خاصى است كه اختصاص به آن زمان 
داشت و در اين زمان، قابل اقتباس نيست، ولى اینها روح و معناىي دارد كه آن 
معنا قابل اقتباس است. درخصوص تقسیم کار‌های زندگی بین زن و شوهر در 
محيط خانواده، درست است كه زن قانوناً موظف نيست كه حتماً غذا تهيه كند 
و مثلًا خانه را رفت‌وروب كند يا لباس بدوزد. اینها وظيفه زن نيست ولى بالاخره 
كي زندگى مشترك بين زن و مرد است، خيلى چيز‌ها هم وظيفه مرد نيست كه 
انجام بدهد ولى اين زندگى سلسله مسائلى را ايجاب مك‌‌‌‌‌‌‌‏ىند كه باید مشترك و با 
هم انجام بدهند. در اینجا چگونه تقسيم كار كنند؟ كي سلسله مسائلى هست كه 
وظيفه مرد نيست اما مرد انجام آن را عهده‌دار م‌‌‌‌‌‌‌‏ىشود و كي سلسله مسائلى هم 
هست كه وظيفه زن نيست و زن عهده‌دار انجام آن م‌‌‌‌‌‌‌‏ىشود.در تقسيم كار‌هاى 
خانواده اين كي جهت كار است كه براساس اصول عادلانه و منصفانه‏اى كارها 

بين مرد و زن تقسيم بشود. 
لزوم تقسیم کار دوستانه و عادلانه میان همسران

حديث معروفى است که همه شنيديد و خيلى بعيد است كه اين حديث دروغ 
باشد؛ بعد از اینکه پيغمبر اكرم‌)ص( ازدواج حضرت زهرا‌)س( و اميرالمؤمنين‌)ع( را 
سامان دادند بعد پيشنهادى كردند يا بفرمائيد دستورى دادند، البته پيشنهادهاى 
خيلى ساده پيغمبر اكرم‌ هم براى آن بزرگواران از هر امر واجب‌الاطاعه‏اى مطاع‏تر 
بود، فرمودند كه: على جان! شما با شترى كه داري آب بكش و آب به منزل بياور، 
تأمین وسايل زندگى، خريد بازار، تهیه علوفه شتر يا گوسفند و اين كارها به عهده 
شما و به دخترشان هم فرمودند كه كارهاى خانه را هم شما عهده‌دار باش! اين 
تقسيم كارى كه پيغمبر اكرم‌)ص( فرمودند به‌عنوان كي قانون حقوقى نبود كه 
به‌عنوان حقوق مدنى اسلام براى موادى تنظيم بشود كه مرد بايد برود آب‌کشی 
كند، شتر را تعليف بكند، خريد بازار را عهده‌دار بشود و اين حرف‌‌ها، اینها جزو 
حقوق مدنى اسلام نيست، واجباتى نيست. همچنین این‌گونه نیست که رفت‌وروب 
كردن خانه، غذا پختن و ظرف شستن از حقوق مرد بر زن باشد كه بايد اين كارها 
را انجام بدهد. اين یک پيشنهاد براى كي تقسيم كار دوستانهِ عادلانه‏اى بود که 
حالا كه اين كارهاى مشترك را داريد، كارهاى بيرون براى مرد مناسب‏تر است و 
كارهاى داخل خانه براى زن مناسب‏تر است. بعد حضرت زهرا‌)س( بسيار خوشحال 
شدند و خدا را شكر كردند و گفتند که اگر عكس اين مسئله بود چقدر براى من 
سخت بود. خدا را شكر که پيغمبر فرمودند که من كارهاى خانه را عهده‌دار بشوم 
و اگر فرموده بودند که كارهاى بيرون را تو عهده‌دار بشو، تو برو آب‌کشی بكن، تو 
برو گوسفند بچران يا كارهاى ديگرى بكن چقدر براى من سخت بود! الحمدلله 

كه پدرم این‌جور دستور داد. 
منظور اين است که اين كي نوع تقسيم كار دوستانه‏اى است بین دو نفر كه 
م‌‌‌‌‌‌‌‏ىخواهند با هم زندگى مشترك داشته باشند و به این صورت كارهاى مشتركشان 
را با هم تقسيم ك‏نند. پيغمبر اكرم‌)ص( يكفيت اين تقسيم را این‌جور پيشنهاد 
فرمودند. اصل اين مسئله، كي معنا، كي روح و كي ارزش است كه در محيط و 
خانواده‌‏هاى ما هم، مرد و زن اولاً سعى كنند كه كارهاى مشترك خانواده‏شان را 
بين خودشان تقسيم كنند، نه مرد توقع داشته باشد كه همه كارها را خانم انجام 
بدهد و نه خانم توقع داشته باشد كه همه كارها را مرد انجام بدهد، بالاخره به 
اقتضاى زندگى مشترك، كي كارهاىي است كه بايد انجام بگيرد، بعد هم بچه‌دار 
م‌‌‌‌‌‌‌‏ىشوند و بالاخره زندگى بچه‌داری هم مشكلات و سخت‌‏ىهاىي دارد. اینجا بايد 
براساس كي اصول عادلانه‏اى كه البته شرايط محيط، شرايط زمان و اين حرف‌‌ها 
هم در آن مؤثر خواهد بود با هم توافق كنند. گرفتن اين روح و اقتباس كردن 
از اين اصل و ارزش، اين تأسى به پيغمبر اكرم‌)ص( و اميرالمؤمنين‌)ع( و فاطمه 

زهرا‌)س( است اما قالب و شكل كار در زمان‌‌ها فرق مك‌‌‌‌‌‌‌‏ىند.
بیانات آيت‌الله مصباح يزدي)ره( در كنگره فاطمه‏‌شناسى؛ یزد؛ 
1381/08/10

زلال بصیرت هر دو هفته یک‌بار روزهای  یک‌شنبه منتشر می‌شود.

درمکتب امام

روز بزرگ زن
روز ولادت زهراى مرضيه كه روز زن است، روز پيروزى زن است 
و روز نمونه زن در عالمَ است. زن نقش بزرگى در اجتماع دارد. زن 
مظهر تحقق آمال بشر است. زن پرورش دِه زنان و مردان ارجمند است. 
از دامن زن مرد به معراج م‏ىرود. دامن زن محل تربيت بزرگ زنان 
و بزرگ مردان است. روز بزرگى است، كي زن در دنيا آمد كه مقابل 
همه مردان است. كي زن به دنيا آمد كه نمونه انسان است. كي زن 
به دنيا آمد كه تمام هويت انسانى در او جلوه‏گر است. پس روز، روز 

بزرگى است؛ روز شما زنان است‏.
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اظهارات نماینده دادستان درباره ارتباط مدیران »شرکت کروز« با »حسین فریدون«

محاکمه 18 متهم پرونده قاچاق ۳۳ هزار میلیارد تومانی 
قطعات خودرو آغاز شد

دادگاه رسیدگی به پرونده شرکت »کروز« 
دیروز در شعبه ۴ دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی 

به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در ابتدای جلسه 
دادگاه نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و 
گفت: پرونده شرکت کروز در شعبه ۸ بازپرسی 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهیه شده است.
امیر فولادی افزود: متهم ردیف اول پرونده 
»حمید کشاورز توچایی«، دارای تابعیت ایرانی-
آمریکایی آزاد با تودیع وثیقه و متهم »محمد 
علی‌پور فطرتی«، دارای تابعیت ایرانی کانادایی، 
متواری؛ به مشارکت عمده در نظام اقتصادی 
کشور از طریق سردستگی و رهبری گروه مجرمانه 
در زمینه قاچاق حرفه‌ای و سازمان‌یافته قطعات 
خودرو به میزان ۳۳ هزار و ۹۶۱ میلیارد تومان در 
فاصله سال‌های 92 تا 99 از مجرای مشارکت در 
پرداخت رشوه به کارکنان گمرک به شرح اتهامات 
انتسابی به متهمان ردیف ۱۲ تا ۱۷، متهم هستند. 
این متهمان همچنین به مشارکت در اخلال در 
توزیع مایحتاج عمومی از طریق گرانفروشی قطعات 
خودرو به عنوان نیازمندی‌های عمومی و تحصیل 
مال از طریق نامشروع به میزان ۲۲۰ میلیون و 
۴۴۳ هزاردلار آمریکا از شرکت‌های خودروسازی 
سایپا و ایران خودرو در حد فاصل سال‌های ۹۵ تا 

۹۸ متهم هستند.
متهم ردیف سوم »ناصر عبدالحسینی سخا« 
مدیرعامل شرکت »کروز«، آزاد با قید وثیقه 
به معاونت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور از طریق معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و 
حرفه‌ای قطعات خودرو با استفاده از اسناد مجعول 
و وساطت در پرداخت رشوه به کارمندان گمرک 
به شرح اتهامات انتسابی به متهمان ردیف ۱۲ تا 

۱۷ متهم است.
متهم ردیف چهارم »سید علیرضا میرآقایی« و 
متهم ردیف پنجم »نوید غریب« کارمندان شرکت 
»کروز«، آزاد با تودیع وثیقه به معاونت در اخلال 
عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق معاونت 
در قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو 
و وساطت در پرداخت رشوه به کارمندان گمرک 
به شرح اتهامات انتسابی به متهمان ردیف ۱۲ تا 

۱۷ متهم هستند.
متهم ردیف ششم »سید نوید طاهری«، 
کارمند شرکت »کروز«، آزاد با تودیع وثیقه 
به معاونت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور از طریق معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و 
حرفه‌ای قطعات خودرو و همچنین پرداخت رشوه 
به کارمندان گمرک بر اساس اتهامات انتسابی به 

متهان ردیف ۱۲ تا ۱۷ متهم است.
متهم ردیف هفتم »سعید رنجبر« کارمند 
شرکت کروز ایران، آزاد با تودیع وثیقه به معاونت 
در اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق 
معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای قطعات 
خودرو و وساطت در پرداخت رشوه به کارمندان 
گمرک براساس اتهامات انتسابی به متهمان ردیف 

۱۲ تا ۱۷ متهم است.
متهم ردیف هشتم »سهیل مومنی آبکنار« 
کارمند کروز، آزاد با تودیع وثیقه به معاونت در 
اخال عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق 
معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌‎ای قطعات 

خودرو متهم است.
متهم ردیف نهم »رضا تقوی بیات« کارمند 
شرکت کروز، آزاد با تودیع وثیقه به معاونت در 
قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای قطعات خودرو 

متهم است.
متهم ردیف دهم »بهروز پشنگ« کارمند 

شرکت کروز به معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و 
حرفه‌ای قطعات خودرو متهم است.

متهم ردیف یازدهم »بهنام نیک نام« ترخیص 
کار شرکت به معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و 

حرفه‌ای قطعات خودرو متهم است.
متهم ردیف دوازدهم »غلامرضا فاتحی« 
کارمند گمرک، آزاد با تودیع وثیقه، متهم به 
دریافت رشوه از شرکت کروز است. وی همچنین 
متهم به معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای 

قطعات خودرو به نفع شرکت کروز است.
متهم ردیف سیزدهم »محمدرضا اسدی« 
کارمند گمرک، آزاد با تودیع وثیقه به دریافت 
رشوه از شرکت کروز متهم است. وی همچنین 
متهم به معاونت در قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای 
قطعات خودرو از طریق تسهیل در فرایند غیرقانونی 
محموله‌های قطعات خودرو متعلق به شرکت 

کروز است.
متهم ردیف چهاردهم »شاپور کرمخانی« 
کارمند گمرک، آزاد با تودیع وثیقه به دریافت رشوه 
از شرکت کروز و معاونت در قاچاق سازمان‌یافته 

قطعات خودرو به نفع شرکت کروز متهم است.
متهم ردیف پانزدهم »حمید عزیزی« کارمند 
گمرک، آزاد با تودیع وثیقه متهم به دریافت رشوه 
از شرکت کروز و معاونت در قاچاق سازمان‌یافته 

قطعات خودرو به نفع شرکت کروز است.
متهم ردیف شانزدهم »محمود عمارت کار« 
به دریافت رشوه و معاونت در قاچاق سازمان‌یافته 

قطعات خودرو به نفع شرکت کروز متهم است.
متهم ردیف هفدهم »عبدالرضا گودرزی« 
کارمند گمرک، آزاد با تودیع وثیقه متهم است به 

دریافت رشوه از شرکت کروز.
متهم ردیف هجدم »علی واعظی« کارمند 
گمرک، متهم است به دریافت و پرداخت رشوه از 

شرکت کروز برای آقای غلامرضا فاتحی.
خرید سهام شرکت های خودروسازی توسط شرکت »کروز« 

برای ایجاد رانت
نماینده دادستان اظهار داشت: سرمایه ثبتی 
شرکت کروز در سال ۸۳ مبلغ چهار و نیم میلیارد 
تومان بوده و از سال ۸۹ خرید سهام شرکت‌های 
خودروسازی را آغاز کرده است. این شرکت در 
ابتدا بلوک ۱۱.۳۲ درصدی سهام ایران خودرو 
را از طریق شرکت تدبیر سرمایه خریداری کرده 
و از همان ابتدا قصد به عضویت در آوردن یکی 
از افراد وابسته به خود را در هیئت مدیره شرکت 
ایران خودرو داشته است که شورای رقابت با این 

اقدام غیرقانونی کروز مخالفت می‌کند.
فولادی گفت: در ادامه شرکت کروز یک 
شرکت صوری به نام شرکت پیشگامان گلیار 
تشکیل می‌دهد و سهام خریداری شده از ایران 
خودرو را در اختیار این شرکت قرار می‌دهد و 

فردی به نام امیری را به عنوان نماینده خود در 
هیئت مدیره ایران خودرو معرفی می‌کند. میزان 
قرارداد شرکت کروز در سال ۷۶ با شرکت ساپکو 
مبلغ ۶ و نیم میلیارد تومان بوده و با توجه به رانت و 
انحصار ایجاد شده در شرکت ایران خودرو، در حال 
حاضر این رقم به بیش از دو هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد شرکت 
کروز با داشتن ۲۶.۹۲ درصد از سهام ایران‌خودرو و 
تملک چند درصد از سهام سایپا و تملک ۶۲.۹۹ 
درصد گروه خودروسازی بهمن برای خرید این 

شرکت‌ها حق تقدم دارد.
وی ادامه داد: با استناد به گزارش سازمان 
بازرسی کل کشور، عدم تامین قطعات از سوی 
شرکت ساپکو از تاریخ ۹۲/۱/۱۷ تا تاریخ ۹۲/۸/۲۹ 
برای شرکت ایران خودرو منجر به کاهش تولید به 
میزان ۱۸ هزار و ۹۸۵ دستگاه خودرو شده است. 
هم‌اکنون سهام شرکت ایران خودرو به شرکت 
تدبیر سرمایه آراد انتقال داده شده است و نماینده 
شرکت کروز در ایران خودرو توسط حمید کشاورز 

توچایی تعیین می‌شود.
نقش شرکت »کروز«

 در گرانفروشی خودروسازان
نماینده دادستان افزود: با عضویت شرکت 
کروز در هیئت مدیره ایران خودرو زمینه فروش 
گران قطعات خودرو به این شرکت فراهم شده 
است و اسناد نشان می‌دهد این شرکت میزان 
ارز کالا‌های ترخیصی به گمرکات را بیشتر از ارز 
پرداختی اعلام می‌کرد و طبق گزارش سازمان 
حمایت از مصرف کننده و وزارت صمت حدود 
۲۲۰ میلیون دلار گرانفروشی شرکت کروز 
به شرکت‌های خودروساز در طول سال‌های 
۹۵ تا ۹۸ مشخص شده است که شرکت‌های 
خودروسازی در قیمت تمام شده خودرو محاسبه 
و از مردم دریافت کرده‌اند، در نتیجه ۲۲۰ میلیون 
دلار از جیب مردم خارج شده است که این 
موضوع موجب افزایش قیمت خودرو در طول 

سال‌های گذشته شده است.
دریافت یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون دلار ارز دولتی

توسط شرکت »کروز« در سال‌های ۹۲ تا ۹۸
فولادی ادامه داد: طبق گزارش بانک مرکزی، 
شرکت کروز در طول سال‌های ۹۲ تا ۹۸ حدود 
یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون و ۴۳۹ هزار و ۴۳۵ 
دلار ارز دولتی از شبکه بانکی دریافت کرده است 
که بیشترین ارز پرداختی در بین قطعه‌سازان کشور 

محسوب می‌شود.
وی بیان داشت: با رصد‌های صورت گرفته 
مشخص شد محموله‌های شرکت کروز دارای 
شرایط قاچاق هستند و بازپرس شعبه ۸ تعداد ۶ 
فقره از محموله‌های قاچاق متعلق به شرکت کروز 
را در گمرک فرودگاه امام)ره( و گمرک بندر شهید 

رجایی متوقف کرده است.
نماینده دادستان گفت: با تخلیه سیستم‌های 
بخش خرید خارجی شرکت کروز مشخص شد این 
شرکت صد‌ها مهر و سربرگ خارجی را با استفاده 
از نرم افزار آماده و در زمان ترخیص کالا از آنها 
استفاده کرده است. تعداد اظهارنامه‌های شرکت 
کروز در گمرکات نزدیک به ۲۶ هزار و ۷۰۳ عدد 
است که ارزش آنها معادل یک میلیارد و ۸۰۰ 

میلیون دلار است.
فولادی افزود: حدود ۹۵ درصد مهر‌های 
موجود که در گمرک به کار برده شده است با اسناد 
کشف شده منطبق بود و مجموع کالا‌های قاچاق 
کشف شده از شرکت کروز در گمرکات حدود یک 
میلیارد و ۷۳۴ میلیون و ۵۸۳ هزار و ۸۴۱ دلار 
است که از این مقدار ۱۵۵ میلیون و ۸۹۲ هزار 
دلار مربوط به کالا‌های فاقد اسناد ترخیص هستند.
وی اظهارداشت: حسب گزارش معاونت 
حقوقی سازمان اطلاعات سپاه، حدفاصل تاریخ 
94/۹/10 تا 94/۱۰/17 مجموعا مبلغ ۱۶ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون ریال طی ۳۸ تراکنش بانکی 
از حساب »محمد علی‌پور فطرتی« به حساب 
آقای »مسعود احمدی‌زاده« در بانک صادرات 
از مرتبطین »حسین فریدون« واریز شده است. 
استفاده حسین فریدون از حساب‌های مسعود 
احمدی زاده برای دریافت رشوه و حق حساب 
از رسول دانیال‌زاده تایید شده است و موجب 
محکومیت مسعود احمدی‌زاده به اتهام فراهم 
کردن بزه ارتشاء از طریق دراختیار قراردادن 
حساب بانکی به حسین فریدون به ۱۵ سال حبس 
تعزیری شده است. پرونده وجوه دریافتی حسین 
فریدون و مسعود احمدی‌زاده از شرکت کروز در 
شعبه بازپرسی در حال رسیدگی است. در حال 
حاضر مسعود احمدی‌زاده در خارج از کشور است.

اظهارات نماینده دادستان
 درباره ارتباط مدیران »شرکت کروز«

 با »حسین فریدون«
نماینده دادستان بیان داشت: در بازرسی از 
شرکت کروز مهر‌های جعلی و اسناد رشوه کشف 

شده است.
فولادی ادامه داد: تیم خرید خارجی شرکت 
کروز توسط میرآقایی هدایت می‌شده است و تمام 

افراد زیر نظر آقایان کشاورز و فطرتی بوده‌اند.
وی افزود: طبق گزارش اطلاعات سپاه، 
مبلغ ۶ میلیارد ریال در ۲ فقره، ۱۱ میلیارد 
ریال در یک فقره و یک فقره یک میلیارد ریال 
بابت انتخابات مجلس نهم توسط شرکت کروز 
انجام و به تایید حمید کشاورز توچایی رسیده 
است. طبق ردیابی‌ها مبالغ مذکور به منظور 
انتخابات به حسین فریدون و مرتبطین او 

پرداخت شده است.
نماینده دادستان گفت: ردیابی چک‌های 
پرداختی شرکت کروز نشان می‌دهد مبالغ بعد 
از چند ماه به حساب مسعود احمدی‌زاده واریز 
شده است. طبق بررسی‌ها مشخص شد وجوه 
واریزی به حساب مسعود احمدی‌زاده متعلق به 
حسین فریدون بوده و مسعود احمدی زاده به 
عنوان صندوق مالی حسین فریدون ایفای نقش 
می‌کرده است.با توجه به اینکه شرکت کروز یک 
شرکت خصوصی بوده است نشان می‌دهد حمید 
کشاورز و فطرتی برای پیش برد کار خود اقدام به 
پرداخت این مبالغ به مسعود احمدی‌زاده می‌کردند 
تا مسیر‌های کاری آن‍ها از طریق حسین فریدون 

هموار شود.
در ادامه قاضی صلواتی ختم جلسه را اعلام و 

گفت: جلسه بعدی متعاقبا اعلام می‌شود.

رئیس ستاد مرکزی دهه فجر با اعلام 
عناوین و شعار محوری ایام‌الله دهه فجر 
1400 گفت: همه ما باید در راستای بسترسازی 
برای حضور و مشارکت همه گروه‌ها در جشن 

پیروزی انقلاب اسلامی تلاش کنیم.
سید نظام‌الدین موسوی رئیس ستاد مرکزی 
دهه فجر انقلاب اسامی در جلسه کمیته‌های 
تخصصی ستاد دهه فجر با اشاره به رویکردهای 
مختلفی که در نامگذاری روزها و انتخاب شعار 
محوری دهه فجر انقلاب اسامی در سال جاری 
وجود داشت، گفت: این موضوع در جلسات 
مختلف کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت و با 
توجه به اینکه مراسم دهه فجر انقلاب اسلامی در 
سال گذشته تحت‌الشعاع شیوع بیماری کرونا قرار 
داشت، مقرر شد، دهه فجر امسال با شعار محوری 
»جشن ملی ۱۴۰۰« با شور و نشاط و تنوع بیشتر 
و حضور منسجم همه اقشار و آحاد مختلف مردم 
برگزار گردد. عناوین روزهای دهه مبارک فجر نیز 
با تاکید بر موضوعات و اقشار مختلف، نامگذاری 

شده است، تا همه قشرها و موضوعات کشور در 
این ایام به نوعی مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشاره به اینکه دهه فجر، متعلق به طیف 
و نهاد خاصی نیست، خاطرنشان کرد: این جلسات 
به منظور هماهنگی و هم‌افزایی برای بسترسازی 
حضور و مشارکت مردم در مراسم دهه فجر به ویژه 
۱۲ و ۲۲ بهمن که نقطه اوج و قله مراسم ایام دهه 
فجر است، برگزار شده و کمیته‌های ۲۶گانه و همه 
نهادها و مراکز، به ویژه رسانه ‌ملی در این راستا 

تلاش می‌کنند.
رئیس ستاد مرکزی دهه فجر در خصوص 
مراسم دوازدهم و بیست و دوم بهمن ماه گفت: 
مراسم ۱۲ بهمن به عنوان شروع ایام‌الله دهه فجر 
و روز ۲۲ بهمن به عنوان سالروز پیروزی انقلاب 
اسامی و جشن ملی کشور، از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است که باید در تراز انقلاب اسامی 

برگزار شود.
موسوی با بیان اینکه هر یک از ما باید یک 
همت بسیجی و فراگیر برای برگزاری باشکوه 

برنامه‌های دهه فجر داشته باشیم یادآور شد: 
فعالیت‌های خوبی برای برگزاری برنامه‌های دهه 
فجر انقلاب اسامی به ویژه به همت جوانان 
بسیجی در فضای مجازی صورت گرفته است. 
همچنین لازم است با تعامل میان کمیته‌های 
تخصصی دهه فجر، محتوای مناسب برای تولید 
محتوا و انتشار در فضای مجازی به وجود آمده 
و بستر مناسب برای اشتراک‌گذاری تولیدات 

فراهم شود.
وی تاکید کرد: هر یک از کمیته‌های دهه فجر 
انقلاب اسلامی، یک برنامه شاخص به عنوان قله 
برنامه‌های خود، با اهتمام به موضوعات ابتکاری و 
خلاقانه و برگزاری همایش‌های علمی با حضور 
نخبگان و استفاده از ظرفیت‌های سازمان‌های 
زیرمجموعه خود طراحی کنند، تا هم به صورت 
حضوری و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و هم 
با هدف تولید محتوا و اشتراک‌گذاری در فضای 
مجازی از این برنامه‌های شاخص در کنار سایر 

فعالیت، بهره‌مند گردیم.

وی در پایان عناوین ایام‌الله دهه فجر انقلاب 
اسلامی سال جاری را با شعار محوری »جشن ملی 
۱۴۰۰« که در نشست اندیشه‌ورزی ستاد مرکزی 
دهه فجر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
اکثریت آرا تأیید و تصویب شده بود را به شرح 

زیر اعلام کرد.
موسوی همچنین »انقلاب اسامی، امام 
انقلاب«،  پیشگامان  مستضعفان،  خمینی)ره(، 
»انقلاب اسلامی، دانشگاهیان، خودباوری علمی«، 
»انقلاب اسلامی، جهاد و مقاومت، ایثار و شهادت«، 
»انقلاب اسامی، معنویت و بصیرت، خدمت 
صادقانه«، »انقلاب اسلامی، قرآن، عترت، غیرت 
دینی« را از جمله عناوین دهه فجر امسال عنوان و 
تصریح کرد: عدالت محوری و فساد ستیزی، تکریم 
مقام زن، تحکیم بنیان خانواده، امنیت و اقتدار 
نظامی، اقتصاد مقاومتی، تولید ملی، کارآفرینی 
و وحدت ملی از دیگر عناوین تعیین شده برای 
بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن سال 

۱۴۰۰ است.

از سوی ستاد مرکزی دهه فجر اعلام شد 

»جشن ملی ۱۴۰۰«‌، شعار محوری ایام‌الله دهه دفجر

قائم شهر- خبرنگار کیهان: 
همزمان با شصت و ششمین سالگرد 
شهادت روحانی مجاهد شهید سید مجتبی 
نواب صفوی و یاران باوفایش‌، آئین چهلمین 
در  اسلام  فدائیان  یادواره شهدای جمعیت 

مسجد جامع قائم شهر برگزار شد.
آیت‌الله اعرافی عضو فقهای شورای نگهبان‌، 
مدیر حوزه‌های علمیه کشور و عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی‌، شهید نواب صفوی و یاران 
شهیدش را از پیشگامان نهضت اسلامی نام برد 

که در اوج اختناق رژیم ستم‌شاهی علیه ظلم و 
استبداد قیام کردند و مظلومانه به شهادت رسیدند. 
او با اشاره به نقش علماء اسلام در تاریخ گفت 
عالمان و دانشمندان ایران و جهان اسلام‌، معمار 
تمدن و سرآمد عالم بشریت بودند و شهید سید 
مجتبی نواب صفوی در عصر خود ستاره درخشان و 
تئوری‌پرداز عظیم‌الشان ‌اندیشه نوین اسلام و نقطه 
عطف تاریخ مبارزاتی در ایران و جهان اسلام بود 
و انقلاب اسلامی برگرفته از این تفکر بزرگ است.

مدیر حوزه‌های علمیه کشور در تبین شخصیت 

علمی و فقهی و سیاسی و اجتماعی شهید نواب 
صفوی: نبوغ فکری‌، ارتباطی و سیاسی و اجتماعی‌، 
اخلاق متعالی‌، شورآفرینی‌، رویکرد بین‌المللی و 
جهان شناسی‌، خضوع و خشوع در بندگی خدا‌، 
فهم مبارزاتی و عقل راهبردی‌، بهره‌مندی از تئوری 
و ‌اندیشه ناب اسلامی و شجاعت و مقاومت را از 
ویژگی‌های بارز شهید نواب صفوی برشمرد و تاکید 
کردسیر زندگانی سراسر درس شهید نواب صفوی 
باید در کتب دروس مدارس و دانشگاه‌ها و حوزه‌ها 

تدریس شود تا مشعل و چراغ راه آیندگان باشد.

عضو فقهای شورای نگهبان‌، انقلاب اسلامی 
را پدیده بزرگ تاریخ بشریت نام برد که امروز 
درگستره جهان می‌درخشد و این هدیه بزرگ 
الهی باید از سوی مسئولان و ملت که برای 
آن سرمایه‌های زیادی هزینه کرده‌اند حفظ و 

صیانت شود. 
آیت‌الله اعرافی با ستایش از پیشگامی و خدمات 
ماندگار علماء و مردم ولایی مازندران در ترویج و 
نشر تشیع در ایران و جهان از عالمان و مجاهدان 
خطه عالم‌پرور و شهیدپرور مازندران تجلیل کرد. 

خرم‌آباد - خبرنگار کیهان: 
رئیس‌ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: پرداخت تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی با کارمزد ۴ درصد برای ساخت مسکن روستایی این هفته 

آغاز می‌شود.
مهندس اکبر نیکزاد در آئین تکریم و معارفه مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان لرستان با بیان اینکه باید سالانه 400 هزار واحد مسکونی سهم بنیاد مسکن در 
روستا‌های کشور ساخته شود، افزود: 212 هزار و ۳۰۷ واحد مسکن در حال ساخت است.

مهندس نیکزاد خاطرنشان کرد: بنیاد مسکن برای اهداف بسیار ارزشمندی تاسیس 
شده که خوشبختانه طی چهار دهه گذشته در کشور خدمات خوبی به مردم ارائه کرده‌ 

است. اما برای رسیدن به هدف باید تلاش و مجاهدت مضاعف شود.
وی با اعلام این خبر که متوسط مقاوم‌سازی مسکن روستایی در کشور به 50 
درصد رسیده که در استان لرستان بالای 70 درصد است، افزود: کار مقاوم‌‌سازی درصد 
باقی‌مانده سخت‌تر است، چون اکثر کسانی که توان مالی پایینی دارند نتوانستند 
منازل‌شان را نو‌سازی کنند. لذا ما باید تلاشمان را مضاعف کنیم تا به نتیجه نهایی 

برسیم و شاهد جشن مقاوم‌‌سازی مسکن روستایی در کشور باشیم.
نیکزاد با بیان اینکه کسانی که در بنیاد مسکن فعالیت داشته‌اند هرجا مأمور شدند 
موفق عمل کردند، خاطرنشان کرد: طی ماه‌های اخیر حدود 11مدیرکل بازنشسته و یا 
جابه‌جا شدند که همه انتصابات از بدنه بنیاد مسکن و با اولویت نیروهای جوان بوده است.
رئیس بنیاد انقلاب اسلامی کشور؛ کار این نهاد را به خاطر محرومیت روستاییان 
و اینکه این بنیاد یک ریال بودجه جاری دولتی ندارد، دشوار دانست و افزود: بنیاد 
مسکن نه تنها بار مالی برای دولت ندارد‌، بلکه به‌ محض اینکه نقطه‌ای از کشور با 
بحران مواجه می‌شود نیرو‌ها و بانک ماشین‌آلات بنیاد مسکن از همان لحظه وقوع 
حادثه به میدان می‌روند و با حضور در مناطق آسیب‌دیده به مردم  اطمینان می‌دهیم 

که تا رفع مشکلاتشان پای کارهستیم.
نیکزاد با بیان به اینکه حدود 80 درصد درآمد کشور از مالیات و نفت صرف 
بودجه جاری می‌شود، اظهار کرد: بدنه دولت روز به روز درحال بزرگ‌تر شدن است. 
لذا به‌هیچ عنوان نمی‌توان از دولتی که بدنه‌اش روزبه‌روز در حال بزرگ‌تر شدن است 

توقع تحول اقتصادی داشت.

رئیس ‌بنیاد مسکن کشور خبر داد

پرداخت وام دویست میلیونی مسکن
این هفته آغاز می‌شود

مدیر حوزه‌های علمیه کشور: 

شهید نواب صفوی تئوری‌پرداز بزرگ ‌اندیشه نوین اسلام
‌ و نقطه عطف تاریخ مبارزاتی ایران و جهان اسلام ‌بود

مشهد- خبرنگار کیهان:
گفت:  رئیس‌جمهور  پارلمانی  معاون 
ضعف‌ها و مشکلاتی وجود دارد که دولت 
سیزدهم و مجلس انقلابی برای حل این 
مشکلات عزم خود را جزم کرده‌اند اما رخوتی 
که در دولت‌های قبل بوده را نباید به پای 

نظام گذاشت.
به گزارش ایرنا، محمد حسینی در جمع  
نخبگان و منتخبان اقشار در فرمانداری کاشمر 
افزود: دولت بر منافع مردم به جای منافع شخصی 

تاکید دارد و اگر منافع شخصی مدنظر نباشد کارها 
پیش می‌رود، حقوق‌های نجومی نوعی بی‌عدالتی 
در کشور است و  دولت عزم جدی بر اصلاح این 

موضوع دارد.
وی ادامه داد: در بودجه سال آینده حقوق‌ها 
پلکانی افزایش می‌یابد و کسانی که حقوق کمتری 

داشته‌اند حقوقشان بیشتر  افزایش می‌یابد. 
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به این 
که نظام ما پشتوانه مردم را  دارد گفت: علیرغم 
مشکلات و کاستی‌ها باید انسجام خود را نشان 

دهیم. 
حسینی افزود: طی هشت سال گذشته 
بسیاری از پروژه‌ها حتی با بالای ۹۰ درصد پیشرفت 
رها شدند و بخش عظیمی از اعتبارات دولت صرف 
کارهای جاری شد اما در دولت سیزدهم بنا بر 
کار گذاشته شده است و تلاش می‌شود ساخت و 
سازها در حوزه جاده و حمل و نقل سرعت یابد و 
از بخش خصوصی استفاده شود و در سند همکاری 
راهبردی ۲۵ ساله با چین نیز به این مسایل توجه 

شده است. 

وی با بیان این که تفویض اختیار به استانداران 
در دستور کار دولت قرار دارد ادامه داد: با اختیار 
داده شده به استانداران امور مردم تسهیل می‌شود.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اشاره به 
تاکیدات رهبری در خصوص توجه به اقتصاد 
مقاومتی گفت: چندین سال است که عزمی در این 
خصوص نبوده اما الان شرایط برای سرمایه‌گذاری 
در حال فراهم شدن است به طوری که طی پنج 
ماهی که دولت شروع به کار کرده روابط با دیگر 

کشورها توسعه یافته است.

معاون رئیس‌جمهور: ضعف دولت‌های گذشته را نباید به پای نظام گذاشت
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